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35. Nordisk Miljøfinansieringsselskab (NEFCO) 
Der ydes tilskud til Nordisk Miljøudviklings fond (NMF) i Nordisk Miljøfinansieringsselskab 

(NEFCO) til målrettede projektforslag. Nordisk Miljøudviklingsfond blev oprettet i 1995 for at 
yde finansiering til miljøprojekter identificeret med høj miljømæssig prioritet. 

60. C02-kreditter 
Kontoen er fra 2008 overflyttet til § 29. Klima- og Energiministeriet. 

23.26.13. Miljøstøtte til Arktis mv. (tekstanm. 104) (Reservationsbev.) 
Miljøstøtte til Arktis udspringer af Danmarks tilslutning til den arktiske miljøbeskyttelses- 

strategi (Arctic Environmental Protection Strategy, AEPS) og den i februar 1994 fremlagte Del- 
strategi vedrørende indsatser til beskyttelse af det arktiske miljø. Indsatsen administreres i henhold 
til Folketingets vedtagelse den 4. maj 1999 (V 79) og Danmarks deltagelse i Arktisk Råds arbejde. 

Udgifter til aktiviteter relateret til arktiske klimaforandringer og deres effekt administreres 
på § 29. Klima- og Energiministeriet. 

Ved forvaltningen af ordningen fokuseres på den danske del af Arktis og især på tre faglige 
indsatsområder: Miljø og sundhed, biodiversitet og bæredygtig udnyttelse af de levende ressourcer 
samt lokale miljøforhold. Desuden anvendes midlerne til at sikre de oprindelige arktiske folks 
deltagelse i miljøsamarbejdet, aktiviteter i forbindelse med det regionale samarbejde om beskyt- 
telse af det arktiske miljø samt tværgående formidlingsindsatser. 

Ved administrationen af bevillingen bistås Miljøministeriet af en række faglige fora samt 
relevante myndigheder og organisationer. 

Der kan blandt andet afholdes udgifter til følgende aktiviteter: 
* Monitering, kortlægning og dokumentation af den langttransporterede forurening og dennes 

betydning for de arktiske økosystemer og befolkningerne i Grønland og Færøerne. 
* Tiltag og demonstrationsprojekter, der kan medvirke til at nedbringe udledningen af lang- 

transporteret forurening fra det arktiske Rusland. 
* Forbedret forståelse af samspillet mellem klimatiske faktorer og fysiske, kemiske og biolo- 

giske processer. 
* Grønlandske indsatser for bevarelse af biodiversitet og bæredygtig udnyttelse samt indsatser, 

der forbedrer og bevarer miljøforholdende. Der lægges vægt på videns- og kapacitetsudvik- 
ling. 

* Projekter der styrker Grønland og Færøernes grundlag for tilslutning til samt implementering 
af internationale konventioner på miljø- og naturområdet. 

* Honorering af korttidsansatte specialister i Grønland udsendt fra danske virksomheder eller 
institutioner, herunder medarbejder fra Miljøministeriet. 

* Inddragelse af oprindelige arktiske folk, oprindelige folks organisationer samt NGO'er med 
tilknytning til Arktis i projekter, internationale aktiviteter vedrørende beskyttelse af det ark- 
tiske miljø. 

* Drift af IPS (Indegenious Peoples Secretariat under Arktisk Råd). 
* Drift af sekretariats og koordineringsfunktioner for aktiviteter relateret til Arktisk Råd og 

vidensopbygning om Arktis. I 2009-2011 afholdes endvidere udgifter i relation til Danmarks 
Formandskab af Arktisk Råd. 

* Aktiviteter i forbindelse med det internationale og regionale miljøsamarbejde for eksempel 
afholdelse af konferencer og arbejdsgruppemøder og formidlingsaktiviteter. Vederlag mm. i 
forbindelse med eksperters deltagelse i arbejdet, herunder rejse- og opholdsudgifter samt 
udgifter til russiske videnskabsmænds og eksperters deltagelse i konferencer mv. 

* Honorarer, rejse- og opholdsudgifter mv. for institutioner og andre aktører, der rådgiver 
Miljøstyrelsen om forvaltning af miljøstøtteordningen. 
Der kan ydes støtte til projekter på Færøerne med arktisk relevans. 
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